

Harmaahylje  
Gråsäl  
*Halichoerus grypus*

Luontodirektiivin laji (liitteet II ja V)  
MBAL suojelutaso suotuisa

Koodi: 1364

Rauhoitusaika (MetsA 170/2011 )  
Ahvenanmaalla rauhoitettu (ÅFS 113/1998)

Uhanalaisuusluokka (IUCN): elinvoimainen (LC)



Kuva: Antti Below

### Luonnehdinta

Harmaahylkeen eli hallin pituus voi olla jopa 3,3 m ja paino uroksella 315 kg. Uros on naarasta kookkaampi. Väri on harmaan laikukas. Vastasyntyneet poikaset ovat valkean kuuttikarvan peitossa. Halli on norppaa isompi ja sen kuono on päältä lähes suora, kun taas norpalla on sivulta katsoen selvä otsakulma. Harmaahylje syö kaloja, erityisesti silakkaa.

### Elinympäristö ja levinneisyys

Hallia tavataan Itämeressä eteläisintä osaa lukuun ottamatta ja ne kerääntyvät karvanvaihtoaikaan laumoiksi uloimman saariston luodoille. Halli synnyttää avojälle ja tarvittaessa myös luotojen rannoille. Asuinalue on suuri, naaraalla n. 4 000 km<sup>2</sup> ja uroksella noin 6 000 km<sup>2</sup>.

### Nykytila ja uhkatekijät

Suurin syy 1900-luvun alkupuoliskolla tapahtuneeseen harmaahylkeen kannan romahtamiseen oli liikametsästys. Kannan vähenemistä on aiheuttanut myös Itämeren ympäristömyrkyt. Laji kärsii lisäksi lisääntyneestä häirinnästä muun muassa kasvaneen veneilyn myötä. Poikastuottoa saattavat heikentää leudot talvet, jolloin jäät ovat heikot tai jäätä ei ole ollenkaan. Nuoria hyl-

keitä kuolee eniten hukkumalla kalanpyydyksiin. Lajin lisääntymistulos on parantunut, ja nykyisin hallikannat ovat elpymässä. Vuoden 2013 laskennoissa Itämerellä havaittiin noin 30 000 yksilöä, niistä noin kolmannes Suomen alueelta. Hallille on perustettu kymmenen suojelualuetta Suomen merialueelle.

### Hoitosuosituks

Harmaahylkeen hoidosta vastaa maa- ja metsätalousministeriö ja sen alainen riistahallinto. Lisätietoa löytyy osoitteesta [www.rktl.fi](http://www.rktl.fi) > Riista > Hylkeet.

### Lähteet

- Below, A. (toim.). 2000. Suojelualueverkoston merkitys eräille nisäkäs- ja lintulajeille. Metsähallitus, Vantaa. 109 s.
- MMM 2007. Itämeren hyljekantojen hoitosuunnitelma. Maa- ja metsätalousministeriö 4. 92 s.
- Riista- ja kalatalouden tutkimuslaitos 2009. Halli (harmaahylje). [Viitattu 6.7.2010.] [www.rktl.fi](http://www.rktl.fi) > Riista > Hylkeet.